ДОГОВОР  № 05-А____
на оказание услуг по предоставлению во временное пользование
железнодорожного пути необщего пользования

 на территории ООО «Речной порт «Уфа»
г.Уфа                                                                                                          «____» _________  2015г.

__________________________, именуемое в дальнейшем «Порт», в лице директора ___________________________, действующего на основании ___________, и ОАО «Башкиравтодор», именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице генерального директора Абдуллина Рината Зиявича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По договору возмездного оказания услуг «Порт» обязуется по заданию «Клиента» оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а «Клиент» обязуется оплатить эти услуги.

1.2 «Порт» обязуется оказать следующие услуги:

- предоставить во временное пользование места погрузки, выгрузки на железнодорожных путях необщего пользования на территории «Порта»;

- предоставить во временное пользование ж.д. подъездные пути на территории «Порта» для использования их «Клиентом» под отстой порожних думпкаров (далее вагонов).

1.3 Указанные в п.1.1 настоящего договора железнодорожные подъездные пути принадлежат ОАО «РЖД», ответственность за техническое состояние данных путей возлагается на руководителя Уфимской дистанции пути ПЧ-17.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 «Порт» несет ответственность за состояние территории подъездных путей, обеспечивающее безопасные условия  труда  составителей поездов и приемосдатчиков груза: очистки пути, соблюдение габаритов, освещение, исправность технических средств и инвентаря, обозначение негабаритных и опасных мест и др. (Согласно Инструкции о порядке обслуживания и организации  движения на железнодорожном пути  необщего пользования ООО «Речной порт «Уфа»).

2.2 «Порт» обязуется предоставить подъездные пути в состоянии, обеспечивающим требованиям эксплуатации и техники безопасности.
2.3 «Клиент» обязуется не нарушать требования эксплуатации предоставляемых подъездных путей. В случае повреждения по вине «Клиента», произвести их ремонтно-восстановительные работы, или возместить затраты на ремонтно-восстановительные работы.
2.4 При сходе с рельс вагонов по вине «Клиента» и как следствие, повреждение их и/или тепловоза, все расходы, предъявленные в адрес «Порта» отделением железной дороги, возмещаются «Клиентом»
2.5 «Клиент» обязуется в установленные договором сроки осуществлять оплату за пользование железнодорожными путями Порта, в соответствии с условиями, указанными в разделе 3 настоящего договора.
2.6 Отстой вагонов на путях необщего пользования осуществляется по письменной или телефонной (факсимильной) заявке «Клиента».

2.7 По истечении 2-х суток с момента выгрузки, погрузки думпкарных вагонов, «Портом» начисляется сбор за отстой вагонов не зависимо от подачи «Клиентом» заявки на отстой данных вагонов.

2.8 «Клиент» обеспечивает сохранность вагонов, находящихся на территории «Порта» своими силами и за свой счет.

2.9 «Грузополучателем» являются филиалы ОАО «Башкиравтодор», указанные «Клиентом». Приемка услуг согласно п.1.2 настоящего договора со стороны «Клиента» осуществляется «Грузополучателем».
2.10 Акты оказанных услуг и иная документация, связанная с исполнением договора подписывается «Грузополучателем».
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1 «Клиент» оплачивает «Порту»:
- за предоставление во временное пользование  места погрузки, выгрузки на железнодорожном пути необщего пользования – ____________ руб/ваг;
- за предоставление во временное пользование ж.д. путей под отстой – ________ руб/ваг в сутки.

       Стоимость услуг указана без НДС 18 %  может меняться в зависимости от инфляции, а также роста цен на топливо, электроэнергию, ж.д.тарифы и другие товары и услуги, о чем «Порт» извещает «Клиента» под роспись  через грузовую контору  «Порта» без внесения дополнений в договор.

3.2 Оплата за пользование производится «Клиентом», согласно выставленных счетов путем перечисление денежных средств на расчетный счет, либо путем передачи векселей банков России. С момента получения денежных средств или подписания акта приема передачи векселей сторонами, Организация обязуется по заданию (заявке)  ОАО «Башкиравтодор» оказать услуги согласно данного тех. задания.
3.3 Стороны ежемесячно составляют акт сверки взаиморасчетов. Окончательный расчет производится в течение 30 календарных дней после составления акта сверки расчетов.
4. ФОРС-МАЖОР
4.1 В случае  наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как стихийные бедствия, восстания, эпидемии, забастовки, военные действия, взрывы, аварии на транспорте, постановления государственных органов, срок исполнения обязательств по настоящему договору переносится на период окончания форс-мажорных обстоятельств.

4.2 Стороны несут ответственность за полное или частичное невыполнение условий настоящего договора с момента прекращения действия вышеуказанных обстоятельств непреодолимой силы.
5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1 Условия настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу для обеих сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с составлением письменного документа.

5.2  Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.
6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1 Споры, возникающие в период действия  договора  разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия рассматриваются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

6.2 Претензионный порядок рассмотрения споров обязателен, срок рассмотрения 15 календарных дней с момента получения претензии.
6.3 Об изменении банковских реквизитов, наличия  других  расчетных счетов, юридического или  почтового адреса, либо предстоящей реорганизации (ликвидации) стороны обязаны письменно предупредить другую сторону в течение 3 суток с момента принятия решения реорганизации (ликвидации), открытия дополнительных счетов, либо изменения реквизитов и адреса.

6.4 Одностороннее изменение сторонами условий настоящего договора или отказа от исполнения сторонами принятых на себя по настоящему договору обязательств не допускается. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны обеими сторонами  и заверены печатями сторон.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами  и до 28.02.2016 г., а в части  платежей – до полного исполнения обязательств по ним.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

«ПОРТ»:

«КЛИЕНТ»

ОАО «Башкиравтодор»

Юридический адрес: 450078, РБ, г.Уфа, ул.Кирова, 128а

Почтовый адрес: 450078, РБ, г.Уфа, ул.Кирова, 128а

Тел. (347)  262-55-55, факс (347)  262-51-31
ИНН/КПП 0274144861/027401001

Расч.счет 40702810710000001331 в ОАО «ИнвестКапиталБанк»

Кор.счет 30101810000000000891

БИК 048073891  ОКВЭД-2001 45.2 ОКПО 03433484 ОКАТО 80401375000
ПОРТ:

КЛИЕНТ:
_________________ /__________/

______________Р.З.Абдуллин
м.п.                                                                                                 м.п.